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SENIORIKUULUMISIA 3/2011 
 
Hyvää syksyä! 

 

Taas on alkamassa seniorien ohjelmantäyteinen syyskausi. Kesällä ehdimme 
jo yhdessä ruotsalaiskollegojen kanssa toteuttaa Koiviston Heikin johtaman 
Itä-Suomen kiertueen, joka tuotti kovasti kiitosta. Kahden vuoden päästä 
voimme odottaa kutsua Ruotsin puolelle.  

 
Nyt on saatu käyntiin seniorien seuraava suurprojekti: rakentajien kansainvä-
listä toimintaa esittelevän kirjan teko. Kesäkuussa saatiin 200 000 euron bud-
jetin tulopuoli varmistetuksi ja sovittiin historiateoksiin erikoistuneen Oy Spiri-
tus Historiae Ab:n kanssa julkaisun tekemisestä, siten että projektista vastaa 
VTM Antti Parpola avustajinaan FL Mikko Laakso ja FM Seppo Tamminen. 
Tavoitteena on, että kirja ilmestyy RILin 80-vuotisjuhlavuonna 2014. Seniorien 
osalta työtä johtaa ryhmä, jossa Esko Mäkelä toimii puheenjohtajana ja Heikki 
Koivisto sihteerinä. Muina jäseninä ovat Tage Eriksson, Kari Lautso, Matti 
Mantere, Markku Markkola, Jouko Rantanen sekä allekirjoittanut. Seniorien 
vastuulle jää kirjan kuvien hankinta ja siihen tullaan tarvitsemaan kaikkien ul-
komaantoiminnassa mukana olleiden jäsenten apua.  

 
Valokuviin liittyy myös syksyn ohjelman uusi avaus: Sanomatalon käytävägal-
leriassa lokakuussa esille tuleva valokuvanäyttely, jossa viisi senioria esittelee 
taiteellista puoltaan – piirre, jota moni ei taida pitää meidän insinöörien silmiin-
pistävimpänä ominaisuutena.  

 
Ja muutoin meno jatkuu totutun monipuolisena. 

 
Petri Janhunen 

 
RILin taskukalenteri vuodelle 2012 on tilattavissa, tehkää tilaukset mah-
dollisimman pian, koska kalenteri postitetaan jo lokakuussa. RILin tasku-
kalenteri lähetetään vain sen erikseen tilanneille. Voit tilata kalenterin RILin 
extranetissa kohdassa jäsensivut/jäsentietojen muutos. Extranettiin voit kirjau-
tua oletustunnuksin käyttäjätunnus: etunimi.sukunimi (ääkköset käytössä) sa-
lasana: syntymäaika kuudella numerolla muodossa ppkkvv. Kalenterin voi tila-
ta myös RILin toimistosta Pirkolta.  

Viime kuulumisten jälkeen tapahtunutta  
 
Tiistaina 24.5.matkasimme Tyrvään Pyhän Olavin kirkkoon. Aloitimme  tu-
tustumalla kirkon korjaukseen Hämeen linnassa. Matkan varrella poikkesimme 
Nokialla, ja iloisen oppaan johdatuksella selvisi mikä se nokia on. Maittavan 
lounaan jälkeen tutustuimme opastetusti itse kirkkoon ja sen maalauksiin. 
 

SVR-Seniorer ja RIL-Seniorit tekivät vierailun Savonlinnan Oopperajuhlil-

le ja Itä-Suomeen 26.–28.7. Matkalle osallistui yhteensä 52 henkeä 24 ruot-

salaista ja 28 suomalaista, senioreita ja heidän vaimojaan. Matka alkoi tiistai-

aamuna 26.7 Eteläsatamassa. Matkalla Savonlinnaan pysähdyttiin lounaalle 

Mikkelissä Tertin kartanoon. Illalla nautimme Olavinlinnassa Giuseppe Verdin 

oopperasta Don Carlo, jonka esitti ammattitaidolla Unkarin valtionooppera. 

Keskiviikkoaamuna vierailimme Kerimäen kirkossa, ja tutustuimme Retretin 

Taidekeskukseen. Lounaspaikkaan, Imatran Valtionhotellille saavuttaessa yksi 
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ruotsalaisista rouvista luokkasi jalkansa siten, että hänet jouduttiin siirtämään 

ambulanssilla Etelä-Karjalan keskussairaalaan, jonne hänet saattoi hänen 

aviomiehensä. Heidän matkansa keskeytyi onnettomuuteen.  

Muu joukko jatkoi Imatralta Lappeenrantaan Etelä-Karjalan museoon, jossa 

kuuntelimme esityksen Ruotsi-Suomen itärajan muutoksista kautta vuosisato-

jen.  Matkalla Kotkaan kävimme vielä Luumäellä tutustumassa Salpalinjaan.  

Kotkassa vierailimme Merikeskus Vellamossa. Illallisen nautimme ravintola 

Wanhassa Fiskarissa. 

Torstaiaamuna tutustuimme HaminaKotka Satama Oy:n ja sen suursatamaan 

Mussaloon. Mussalosta jatkoimme saaristoristeilylle Kotkan edustalle. Ristei-

lyn aikana kuultiin erinomainen esitys Ruotsinsalmen meritaistelusta sekä ka-

lastuksesta ja kaloista Suomenlahdella. 

Risteilyn jälkeen palasimme Helsinkiin ja hyvästelimme vieraamme Eteläsa-

tamassa. Matka oli onnistunut ja osanottajat tyytyväisiä.  

Retki Söderskärin majakalle 30.8. Elokuun lopun vaihtelevassa säässä 35 
rohkeaa senioria ja senioraa ”purjehti” puolalaissyntyisellä m/s Marivalilla  
Porvoon ulkopuolella olevalle Söderskärin majakkasaarelle. Matkapäivään 
osui sekä sadetta että auringonpaistetta ja Marivalin tyyppisessä laivassa me-
renkäynti tuntui. 

 
Söderskärin majakka on valmistunut v. 1862 ja ollut luotsien ja majakanhoita-
jien miehittämä vuoteen 1957, jolloin automatisointi poisti majakanvartijat ja 4 
vuotta myöhemmin luotsiasema lopetettiin. Valo sammutettiin v. 1989. Majak-
ka on ollut yksityisessä omistuksessa vuodesta 2003. Uudet omistajat ja hei-
dän apunaan talkoolaiset ovat kiitettävästi kunnostaneet majakkaa. 

 
Asiantuntevat oppaat kertoivat saarelaisten ja majakan historiasta, elämisestä 
meren keskellä, historiallisista romansseista ja sota-ajan vartiopalveluksesta.  
Majakassa on museoesineitä kertomassa sadan vuoden takaisesta kalastami-
sesta ja linnustamisesta.  

 
Kaikki retket ovat omalla tavallaan ikimuistoisia. On välillä hyvä palauttaa mie-
liin, kuinka rankoissa ja ahtaissa oloissa ihmiset elivät vielä sotien jälkeenkin 
ja kuinka suuren kulttuuriteon uudet omistajat ovat tehneet majakan kunnos-
tamisessa. 
 
Torstaiesitelmässään 15.9 Espoon uusi kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä  
puhui aiheenaan ”Espoo osana kehittyvää pääkaupunkiseutua”. Hän pai-
notti erityisesti  verkottumiseen perustuva metropoliyhteistyötä, omien palvelu-
jen innovatiivista asukaslähtöistä kehittämistä, toimivaan joukkoliikenteeseen 
perustuvaa kaupunkisuunnittelua sekä  ns. T3 alueen -  Otaniemi, Keilaniemi, 
Tapiola -  kehittämistä Euroopan johtava korkean teknologian innovaatioym-
päristöksi. Mäkelän esitelmä löytyy lähipäivinä Seniorien kotisivulta. 
 
Perjantaina 16.9. tutustuimme (seniorit avec) Musiikkitaloon kahtena 25 hen-
gen ryhmänä oppaiden johdolla. Päätutustumiskohteena oli suuri n.1700 hen-
gen musiikkisali ja lisäksi tutustuimme Sibelius-akatemian musiikkitiloihin. Op-
paat kertoivat rakennuksen suunnittelusta ja erityisesti sen akustisesta suun-
nittelusta. Palaute akustiikan toteutumisesta on ollut erittäin positiivista. Osan-
ottajia oli yhteensä 50. Tarkoitus on järjestää alkuvuodesta tutustumiskäynti 
uudemman kerran. 
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Tulevaa ohjelmaa 
 
Vierailu Suomen Pankissa 28.9. klo 15.00 (avec). Kokoontuminen Raha-
museossa, osoitteessa Snellmaninkatu 2.Tutustuminen Suomen Pankin his-
toriaan ja alustus Suomen Pankista eurojärjestelmässä. Klo 15.50 siirtyminen 
pankin päärakennukseen ja tutustuminen edustustilojen taideteoksiin, kierros 
kestää noin tunnin. 40 hengen ryhmä on täynnä. Jonotuslistalle jääneet huo-
mioinevat että pankki järjestää itsekin yleisövierailuja. 
 
Pietarinmatka (avec) toteutetaan 9.-11.10. Matkalle on lähdössä 38 henkeä. 
Matka tehdään Allegro-junalla. Majoittuminen on Belvedere Nevsky hotellissa 
Pietarin keskustassa lähellä talvipalatsia. Ohjelmassa on sunnuntaina Gala-
ilta Kamarioopperassa. Maanantaina tutustutaan rakennusliike Lemminkäisen 
toimintaan ja Nokian Renkaiden suurhankkeeseen sekä tehdään opastettu 
kiertoajelu Pietarissa. Tiistaina käydään Eremitaasissa ja vieraillaan inkerin-
suomalaisten Pyhän Marian kirkossa syömässä ja kuuntelemassa urkumusiik-
kia.  

 
Torstaiesitelmätilaisuus 13.10. klo 10.30 Suomalaisella Klubilla (solo). 
Metsäliitto-Yhtymän pääjohtaja, vuorineuvos Kari Jordan esitelmöi ai-
heesta ”Metsäteollisuuden näkymät”. Kari Jordan on Metsäteollisuus ry:n 
puheenjohtaja. Hänellä on pitkä pankkitausta OKO:ssa ja 
KOP/Meritassa/Nordeassa sekä rakennusalalta Puolimatka-Yhtymän hallituk-
sessa. Useat meistä ovat olleet rakentamassa puunjalostusteollisuuttamme ja 
nyt on tilaisuus kuulla ja osallistua keskusteluun. Ilmoittautumiset Pirkolle 
4.10. mennessä. Hernekeitto-pannarilounas maksetaan paikanpäällä. 
 
RIL-Seniorien valokuvausta harrastavien jäsenten valokuvanäyttely pide-
tään Sanomatalon käytävägalleriassa 18.-30.10. Näyttelyssä on esillä ra-
kennettua ympäristöä, rakentamista ja muita aiheita esittäviä teoksia kuudelta 
kuvaajalta ja siihen voi tutustua talon aukioloaikoina. Näyttely esitellään vie-
reisessä talossa 19.10. pidettävän seniorien syyskokouksen jälkeen kokouk-
sen osanottajille. 
 
RIL-Seniorien syyskokous pidetään keskiviikkona 19.10. klo 15 Ravintola 
Pääpostin auditoriossa (Mannerheiminaukio 1 B). Ilmoittautumiset 12.10. 
mennessä. 
Kokouksen esityslista: 
1. Kokouksen avaus. 
2. Kokouksen järjestäytyminen. Puheenjohtajan, sihteerin ja kahden pöytä-

kirjantarkastajan valinta. 
3. Päätösvaltaisuuden ja työjärjestyksen toteaminen. 
4. Toimintaohjeen muutosten hyväksyminen. 
5. Johtoryhmä vuonna 2012. 
6. AK-ryhmä vuonna 2012. 
7. Historiaryhmä vuonna 2012. 
8. Toimintasuunnitelma vuodelle 2012. 
9. Evästyskeskustelu. 
10. Muut asiat. 
11. Yleiskeskustelu. 
12. Kokouksen päättäminen. 

 
Kokouksen jälkeen kahvitarjoilu auditorion lämpiössä. Tämän jälkeen siirry-
tään tutustumaan RIL-Seniorien valokuvanäyttelyyn Sanomatalon käytävägal-
leriaan. 
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Vielä ehtii ilmoittautua mukaan torstain 27.10. retkelle Tampereelle (avec), 
jossa näemme Emmerich Kálmánin operettiklassikon Mustalaisruhtinatar 
vierailunäytäntönä Tampereen Työväen Teatterissa. Operetin on ohjannut 
Jussi Tapola ja solisteina ovat mm. Johanna Rusanen-Kartano, Pentti Hieta-
nen, Aki Alamikkotervo ja Ville Salonen.  

Retkelle lähdemme Tapiolasta kulttuuritalon pysäkiltä klo 8.30 ja Kiasman py-
säkiltä klo 8.45. Menomatkalla pysähdymme aamukahville Lempäälän Pirkan-
hoviin. Sieltä jatkamme Tampereelle, jossa kohteemme on ensin Pyynikinlin-
na, vuorineuvos, kenkätehtailija Emil Aaltosen kotimuseo taideaarteineen. 
Jatkamme matkaa Aaltosen kenkätehtaasta valtion virastotaloksi muutettuun 
Attilaan, jossa tutustumme Pirkanmaan ely-keskukselle saneerattuihin tiloihin. 
Attilasta lähdemme opastetulle kiertoajelulle kohteenamme Vuoden silta 2011 
tunnustuspalkinnon saanut Laukon silta sekä Tampereen uutta ja vanhaa 
asunto- ja teollisuusrakentamista. Kuulemme myös suunnitelmista rakentaa 
keskusareena ratapihan päälle ja liikenteen ohjaamisesta tunneliin jne. Nau-
timme myöhäisen lounaan ravintola Tiiliholvissa ennen operettiesitystä. Pa-
luumatkalle lähdemme klo 22 ja olemme Helsingissä noin klo 24. Ilmoittautu-
miset Pirkolle ja maksut 140 € seniorien tilille viimeistään 26.9. Hintaan sisäl-
tyy operettiliput, bussikuljetus, sisäänpääsymaksut ja opastukset sekä lounas 
ja kahvit. Ilmoitathan mahdolliset ruokarajoitukset ja mistä tulet bussiin. 

Maanantaina 7.11. klo 19.00 Kansallisteatterin pienellä näyttämöllä (avec) 
Samuel Beckettin hilpeä näytelmä epätoivosta ”Godota odottaessa”, roo-
leissa Esko Salminen, Eero Aho, Hannu-Pekka Björkman ja Janne Reinikai-
nen. Meille on varattu 80 lippua. Ilmoittautumiset 4.10. mennessä Pirkolle ja 
maksut 33 €/lippu seniorien tilille. Liput noudettavissa RILin toimistolta kaksi 
viikkoa ennen esitystä. 

Tiistaina 15.11. klo 17.30 teemailta ”Olut – ravinto ja nautinto” (avec) The 
Gallows Bird’ssä Espoon Niittykummussa, Merituulentie 30. Lisätietoja 
http://www.gallowsbird.fi. Illan keskustelun johdattelijoiksi olutlajeihin, aromei-
hin ja maun vivahteisiin ovat lupautuneet professori Silja Home ja pubin isän-
tä, publikaani Tom Aschan. Ilmoittautumiset Pirkolle ja iltapalamaksu 21 € se-
niorien tilille viimeistään 2.11. Mukaan mahtuu 50 henkilöä. 

Lauantaina 19.11. klo 19.00 Kansallisoopperassa Modest Musorgskin 
ooppera Boris Godunov (avec). Väliajalla kahvit Parvilämpiössä. Tilatut ja 
maksetut liput noudettavissa RILin toimistolta. 
 
Keskiviikkona 23.11. klo 14.00 ekskursio Svenska Teaternin työmaalle 
Erottajan aukiolla (solo). Kohteessa kuullaan historialtaan arvokkaan ja aika-
taulultaan hektisen hankkeen toteutustavoista ja suunnittelusta. Esittelystä 
huolehtivat proj.joht. Eero Kiljunen (Haahtela Oy) ja arkkitehti Stefan Ahlman. 
Työmaan olosuhteet rajoittavat osanottajamäärän 20:een. Ilmoittautumiset 
Pirkolle 14.10. mennessä. 

Tervetuloa Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RILin sääntömääräiseen 
syyskokoukseen, joka pidetään torstaina 24.11. alkaen klo 17.00 Säätyta-
lolla Helsingissä. Kokouksessa valitaan uusi puheenjohtaja ja kolme hallituk-
sen jäsentä, hyväksytään talousarvio ja vuosimaksu sekä päätetään kunniajä-
senen kutsumisesta. 
 
Keskiviikkona 30.11. klo 11.45 taidemuseo Tennispalatsissa Salomonka-
tu 15 ”Värin Voima”-Teoksia Tretjakovin gallerian kokoelmista vuosilta 
1900-1930 (avec). Opastuksen jälkeen kahvit läheisessä kahvilassa. Museos-
sa on myös näyttely ”Akseli Gallen-Kallela, eurooppalainen mestari”, johon voi 
tutustua omin päin kahvin jälkeen. Ilmoittautumiset Pirkolle ja maksut 20 
€/henk. seniorien tilille 18.11. mennessä. Ilmoita myös mahd. ruokarajoitukset. 
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Torstaiesitelmätilaisuus 8.12. klo 10.00 Suomalaisella Klubilla (solo) Veli 
Sundbäck esitelmöi aiheesta "Suomen tie Eurooppaan - integraationeu-
vottelut 1960-1996". Ulkoministeriön entisellä alivaltiosihteerillä Veli Sund-
bäckillä on poikkeuksellinen ura. Hän on ainoa virkamies, joka on ollut muka-
na kaikissa neuvotteluissa 1960 lähtien (Kekkosesta Ahtisaareen) ja oli virka-
miehenä päävastuussa neuvotteluista liittymisestämme EU:n. Esitelmässä tu-
lemme kuulemaan mielenkiintoisia vaiheita neuvotteluiden kulusta. Ulkominis-
teriöstä Sundbäck siirtyi v.1996 Nokian johtokuntaan ja hänen seuraajansa on 
Esko Aho. Ilmoittautumiset 28.11.mennessä. Joululounas 39 € maksetaan 
paikalla. 
 
Lauantaina 17.12. jouluostosretki Porvoon joulumarkkinoille (avec). Läh-
to Tapiolasta kulttuuritalon pysäkiltä klo 8.30 ja Kiasman pysäkiltä klo 8.45. 
Ohjelmassa opastettu kiertoajelu, lounas. vapaa-aikaa ostoksiin ja iltapäivä-
kahvit. Paluu noin klo 17.00. Ilmoittautumiset Pirkolle ja maksut 60 € seniorien 
tilille 28.11. mennessä. Ilmoitathan mahdolliset ruokarajoitukset. 
 
Vuoden 2012 ohjelmaa 

Uuden vuoden ensimmäinen torstaiesitelmätilaisuus on 19.1. klo 10.30 
Suomalaisella Klubilla (solo). Etlan toimitusjohtaja Sixten Korkman pitää 
ajankohtaisia talousasioita selvittävän katsauksen. Ilmoittautumiset 10.1. 
mennessä. Hernekeitto-pannarilounas maksetaan paikan päällä. 
 
Vuoden teatterikäynnit alkavat perjantaina 20.1. klo 19.00 Teatteri Avoimis-
sa Ovissa (avec), Museokatu 18 (sisäänkäynti Cygnaeuksenkatu 4) Ven-
ny Soldan–Brofeldtista ja Juhani Ahosta kertova näytelmä ”Raudanluja rak-
kaus”. Esitykset ovat loppuunmyytyjä, mutta onnistuimme saamaan 65 lippua 
tammikuun esitykseen. Ilmoittautumiset 14.12. mennessä Pirkolle ja maksut 
26 €/lippu seniorien tilille. Liput noudettavissa RILin toimistolta kaksi viikkoa 
ennen esitystä. 

 Säännölliset tapaamiset 
 
Senioroiden kahvitilaisuudet Helsingissä jatkuvat joka kuukauden 1. ja 3. 
viikon keskiviikkona klo 12.30 ravintola Virgin Oil Co:ssa, Mannerheimint. 5.  
 
Seniorien Ison Omenan Coffee Housen kahvitilaisuudet Espoossa jatku-
vat joka kuukauden ensimmäinen keskiviikko klo 13.30.  

 
Pirkanmaan RIL-Seniorit kokoontuvat Tampereen Suomalaisella Klubilla 
Pirkanmaa-kabinetissa tiistaina 27.9. klo 12.00, jolloin tekn.tri Tuomo Pouta-
nen arvioi eurokoodeja, sekä 15.11. klo 12.00 samassa paikassa.  

 
Lounais-Suomen seniorien tiistaipalaverit jatkuvat entiseen tapaan Ca-
feArtissa joka kuukauden viimeisenä tiistaina klo 13.30. 
 
Pohjois-Suomen Rakentajaseniorit kokoontuvat syksyllä joka kuukau-
den toisena torstaina Oulun Stockmannin vintillä klo 14.00, jos ei ole 
muuta ohjelmaa. 

 
Ilmoittautuminen tilaisuuksiin netin kautta, s-postilla pirk-
ko.snellman@ril.fi tai puhelimitse 0207120605.  
 
Maksut RIL-Seniorien tilille FI50 80001710006074. 
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